
 
 

(Numero e data di protocollo attribuiti dal sistema di gestione informatica dei documenti) 

 

DECRETO RETTORALE 

 

Oggetto: Dipartimento di SCIENZE: inserimento struttura e docenti nel sito ministeriale. 

 

IL RETTORE 

 

VISTO il T.U. delle leggi sull’istruzione superiore, approvato con R.D. 31.08.1933, n. 1592; 

VISTA la L. n. 28 del 21.02.1980; 

VISTO  il D.P.R. n. 382 dell’11.07.80 ed in particolare, il titolo IV, relativo alla 

sperimentazione organizzativa e didattica; 

VISTA la L. n. 240/2010, recante “Norme in materia di organizzazione delle università, di 

personale accademico e reclutamento, nonché delega al Governo per incentivare la 

qualità e l’efficienza del sistema universitario”; 

VISTO il D.Lgs. 27.01.2012, n. 18 recante “Introduzione di un sistema di contabilità 

economico-patrimoniale e analitica, del bilancio unico e del bilancio consolidato 

nelle università, a norma dell’art. 5, commi 1, lett. b), e 4, lett. a), della legge 

30.12.2010, n. 240”, e in particolarmente l’art. 7, comma 3 di esso; 

VISTO l’ex art.40 dello Statuto dell’Università degli Studi “G. d’Annunzio” di Chieti-

Pescara, emanato con D.R. n. 425 del 14 marzo 2012, modificato con D.R. n. 427 del 

15 luglio 2013, con D.R. n. 74 del 17.01.2019 e con D.R. n. 425 del 23.03.2022, 

concernente la costituzione e soppressione dei Dipartimenti universitari; 

VISTO il Regolamento Generale di Ateneo, emanato con D.R. n. 158 del 4.03.2013 e 

modificato con D.R. n. 427 del 22.03.2022; 

VISTO il Regolamento di Ateneo per l’Amministrazione, la Finanza e la Contabilità, 

emanato con D.R. n. 80 del 18.01.2019; 

TENUTO CONTO del parere espresso dall’Avvocatura di Stato con nota Prot. n. 28407 del 

23.09.2022 in merito alla istituzione dei nuovi Dipartimenti ex art. 40 dello Statuto; 

VISTO il D.R. n. 953 del 4.07.2012 relativo alla attivazione dei Dipartimenti Universitari di 

questo Ateneo e ss.mm.ii.; 

VISTA la proposta progettuale di costituzione di un nuovo Dipartimento denominato 

Dipartimento di Scienze contenente il progetto scientifico e didattico, i nominativi 

dei professori e ricercatori che vi hanno aderito, avendone sottoscritto il progetto in 

qualità di proponenti; 

VISTA la deliberazione assunta dal Senato Accademico in data 30.07.2024 con la quale ha 

espresso il prescritto parere in ordine al procedimento di attivazione del nuovo 

Dipartimento; 

VISTO il parere positivo reso in data 18.09.2024 dal Nucleo di Valutazione dell’Ateneo 

riguardo alla suddetta proposta progettuale di costituzione del Dipartimento di 

Scienze, acquisito agli atti con nota Prot.n. 71533 del 19.09.2024; 

VISTA la deliberazione assunta dal Consiglio di Amministrazione in data 30.09.2024 che ha 

approvato sia l’organizzazione dipartimentale nel suo insieme, sia l’istituzione del 

Dipartimento di Scienze, sulla base della proposta progettuale; 

VISTO il D.R. n. 2051 del 3.10.2024 relativo alla costituzione ed attivazione del 

Dipartimento di Scienze; 

RICHIAMATO il decreto di cui al Rep. 2236/2024, Prot. n. 83993 del 29.10.2024, avente ad 

oggetto Dipartimento di Scienze: inserimento struttura e docenti nel sito 



 
ministeriale, erroneamente inserito nel sistema di protocollazione e fascicolazione 

del programma di Titulus; 

VISTA la nota ministeriale n. 19888 del 24.10.2024 relativa all’autorizzazione 

dell’inserimento a sistema della struttura dipartimentale di Scienze nel sito 

ministeriale, 

 

D E C R E T A 

 

ART. 1- per i motivi riportati in premessa, il presente decreto annulla il provvedimento di cui al 

Rep. 2236/2024- Prot. n. 83993 del 29.10.2024 avente il medesimo oggetto; 

ART. 2– A far data dal 30.10.2024 risultano inseriti a sistema nel sito ministeriale, quali afferenti al 

Dipartimento di Scienze, i professori di ruolo, i ricercatori a tempo indeterminato e i ricercatori a 

tempo determinato di questo Ateneo, di seguito elencati: 

  
COGNOME NOME RUOLO SSD NUOVO 

SSD 

AREA 

1 ACCONCIA Valeria PA L-ANT/06 ARCH-01/C 10- Scienze dell'antichità, 

filologico-letterarie e storico-

artistiche 

2 ACETO Gitana Maria RU MED/04 MEDS-02/A 6- Scienze mediche 

3 ANGELUCCI Stefania PA BIO/12 BIOS-09/A 5- Scienze biologiche 

4 ANTONELLI Sonia PA  L-ANT/08 ARCH-01/E 10- Scienze dell'antichità, 

filologico-letterarie e storico-

artistiche 

5 ARUFFO Eleonora RTDB FIS/06 PHYS-05/B 2 Scienze fisiche 

6 BROZZETTI Francesco PA GEO/03 GEOS-02/C 4- Scienze della Terra 

7 BUCCIARELLI Tonino PA BIO/10 BIOS-07/A 5- Scienze biologiche 

8 BUCCOLINI Marcello PO GEO/04 GEOS-03/A 4- Scienze della Terra 

9 CALISTA Monia RU GEO/05 GEOS-03/B 4- Scienze della Terra 

10 CAPONE Emily RTDA BIO/10 BIOS-07/A 5- Scienze biologiche 

11 D’ALESSANDRO Nicola PA CHIM/03 CHEM-03/A 3- Scienze chimiche 

12 DE NARDIS Rita PA GEO/10 GEOS-04/A 4- Scienze della Terra 

13 DEL BOCCIO Piero PA BIO/10 BIOS-07/A 5- Scienze biologiche 

14 DI GIULIO Camillo PO BIO/09 BIOS-06/A 5- Scienze biologiche 

15 ESPOSITO Diana Liberata RU MED/04 MEDS-02/A 6- Scienze mediche 

16 FERRARINI Federica PA GEO/03 GEOS-02/C 4- Scienze della Terra 

17 GIDARO Stefano RU MED/24 MEDS-14/C 6- Scienze mediche 

18 LA SALVIA Vasco PA L-ANT/10 ARCH-01/G 10-Scienze dell'antichità, 

filologico-letterarie e storico-

artistiche 

19 LAVECCHIA Giuseppina PO GEO/03 GEOS-02/C 4- Scienze della Terra 

20 LOCATELLI Marcello PA CHIM/01 CHEM-01/A 3- Scienze chimiche 

21 MARINANGELI Lucia PA GEO/02 GEOS-02/B 4- Scienze della Terra 

22 MAZZATENTA Andrea PA BIO/09 BIOS-06/A 5- Scienze biologiche 

23 MICCADEI Enrico PO GEO/04 GEOS-03/A 4- Scienze della Terra 

24 MORIZIO Elisena RU MED/03 MEDS-01/A 6- Scienze mediche 

25 NOVEMBRE Daniela RU GEO/09 GEOS-01/D 4- Scienze della Terra 

26 PIACENTINI Tommaso PA GEO/04 GEOS-03/A 4- Scienze della Terra 

27 RAINONE Mario Luigi PA GEO/05 GEOS-03/B 4- Scienze della Terra 



 
28 ROSATELLI Gianluigi PA GEO/08 GEOS-01/C 4- Scienze della Terra 

29 ROSSI Claudia RTDB BIO/10 BIOS-07/A 5- Scienze biologiche 

30 RUSI Sergio PA GEO/05 GEOS-03/B 4- Scienze della Terra 

31 SCIARRA Nicola PO GEO/05 GEOS-03/B 4- Scienze della Terra 

32 SOMMA Maria Carla PA L-ANT/08 ARCH-01/E 10-Scienze dell'antichità, 

filologico-letterarie e storico-

artistiche 

33 STOPPA Francesco PO GEO/07 GEOS-01/B 4- Scienze della Terra 

34 VERGINELLI Fabio RU MED/04 MEDS-02/A 6- Scienze mediche 

35 VERRATTI Vittore PA M-EDF/02 MEDF-01/B 6- Scienze mediche 

 

Il presente Decreto viene protocollato, registrato e pubblicato sull’Albo Pretorio online 

dell’Università degli Studi “G. d’Annunzio” Chieti-Pescara, sul sito web di Ateneo e trasmesso agli 

organi ed uffici competenti per gli atti ad esso connessi.  

 

 

              IL RETTORE 

        Prof. Liborio Stuppia 
     (Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.P.R. n.445/2000,  

       del D.Lgs. n.82/2005 e norme collegate, il quale sostituisce il testo cartaceo e la firma autografa) 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Settore Attività Istituzionali/TF 


		2024-10-30T09:09:56+0100
	IT
	Stuppia Liborio




